
 
 
 

Procesos de Licitación y Contratación 
Febrero, 2015 
 

 
 

Fecha Tipo y número de Procedimiento Descripción genérica de los bienes y servicios 
objeto de la contratación Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

05/02/2015 
Figura de Testigo Social 

IEEM/LPN/TS/01/2015 

Contratación de la figura de Testigo Social para 
procedimiento de Licitación Pública Nacional No. 
IEEM/LPN/01/2015 

Horacio Rocha Salas $43,773.00 

02/02/2015 
Figura de Testigo Social 

IEEM/LPN/TS/04/2015 

Contratación de la figura de Testigo Social para 
procedimiento de Licitación Pública Nacional No. 
IEEM/LPN/04/2015 

Arturo Peñaloza Sánchez $43,773.00 

03/02/2015 
Figura de Testigo Social 

IEEM/LPN/TS/05/2015 

Contratación de la figura de Testigo Social para 
procedimiento de Licitación Pública Nacional No. 
IEEM/LPN/05/2015 

Ángel Durán Pérez $40,000.00 

04/02/2015 
Figura de Testigo Social 

IEEM/LPN/TS/06/2015 

Contratación de la figura de Testigo Social para 
procedimiento de Licitación Pública Nacional No. 
IEEM/LPN/06/2015 

Elisa Fabiola Cruz Sevilla $40,000.00 

05/02/2051 
Procedimiento de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/01/2015 

Adquisición de vales de combustible y lubricantes para 
el Proceso Electoral 

Efectivale, S. de R.L. de C.V. $11,354,000.00 

13/02/2015 
Procedimiento de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/04/2015 

Contratación del seguro de flotilla del parque vehicular 
propiedad del Instituto Electoral del Estado de México 

General de Seguros, S.A.B. $1,453,459.20 

23/02/2015 
Procedimiento de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/05/2015 

Contratación del servicio de monitoreo a medios de 
comunicación electrónicos, impresos e internet 

SR & Friends, S.A. de C.V. $5,950,000.00 

13/02/2015 
Procedimiento de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/06/2015 

Contratación del servicio de fotocopiado para el Órgano 
Central y Órganos Desconcentrados 

Representaciones y Distribuciones 
Jaye, S.A. de C.V. 

$556,200.00 

Sistemas de Impresión Digital, S.A. de 
C.V. 

$1,852,578.00 

04/02/2015 
Procedimiento de Invitación 

Restringida 
IEEM/IR/01/2015 

Adquisición de mobiliario de oficina para el Instituto 
Electoral del Estado de México 

1. Industrias Riviera, S.A. de 
C.V. 

$1,503,864.53 

2. Muebles Displan, S.A. de C.V. $324,018.16 



 
 
 

Procesos de Licitación y Contratación 
Febrero, 2015 
 

 
 

27/02/2015 
Procedimiento de Invitación 

Restringida 
IEEM/IR/03/2015 

Contratación del servicio de estenografía para el 
Instituto Electoral del Estado de México 

Emilio Alonso Guillén $1,276,000.00 

04/02/2015 
Figura de Testigo Social 

IEEM/IR/01/2015 

Contratación de la figura de Testigo Social para 
procedimiento de Invitación Restringida No. 
IEEM/IR/01/2015 

Marco Antonio González Castillo $40,000.00 

06/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa 
IEEM/PAD/02/2015 

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y 
correctivo a los equipos de aire acondicionado, lavado, 
filtrado y ventilación mecánica para el Instituto Electoral 
del Estado de México 

Instalaciones Profesionales en Aire 
Acondicionado Arizmendi, S.A. de C.V. 

$303,000.00 

11/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa 
IEEM/PAD/04/2015 

Contratación del servicio de edecanes para eventos del 
Instituto Electoral del Estado de México 

Ana Laura Rivera Sánchez $323,494.68 

11/02/2015 

Ampliación de Contrato del  
Procedimiento de Adjudicación 

Directa 
IEEM/PAD/05/2015 

Contratación del servicio de  mantenimiento preventivo y 
correctivo a los elevadores 

Kone de México, S.A. de C.V. $130,908.83 

18/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa 
IEEM/PAD/06/2015 

Adquisición de baterías de LI-ON y cámaras fotográficas 
digitales 

Luciano Flores García $174,556.80 

16/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa 
IEEM/PAD/07/2015 

Impresión de formatos de encuestas de calidad para el 
Instituto Electoral del Estado de México 

Grupo Editorial Zeury, S.A. de C. V. $80,764.68 

25/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa 
IEEM/PAD/08/2015 

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y 
correctivo a bombas hidroneumáticas, agua potable y 
cárcamos del Instituto Electoral del Estado de México 

José Rubén Navas López $61,248.00 

27/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa 
IEEM/PAD/09/2015 

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y 
correctivo a plantas generadoras de corriente eléctrica 
del Instituto Electoral Del Estado de México 

Fabián Mejía Hernández $87,000.00 

26/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa 
Impresión de cómic infantil y normatividad de 
responsabilidades de los Servidores Públicos 

1. Kromática Solutions, S.A: de 
C.V. 

$416,672.00 



 
 
 

Procesos de Licitación y Contratación 
Febrero, 2015 
 

 
 

 

IEEM/PAD/10/2015 Electorales 2. Jano, S.A. de C.V. $24,050.00 

27/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa 
IEEM/PAD/12/2015 

Adquisición de ropa y materiales para el personal de 
monitoreo del Instituto Electoral del Estado de México 

1. Vitece, S.A. de C.V. $44,631.00 
2. Mayar de México, S.A. de C.V. $181,656.00 
3. Magana, S.A. de CV. $41,296.00 
4. Bert, S.A. de C.V. $26,308.80 

27/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa 
IEEM/PAD/14/2015 

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y 
correctivo a tres sistemas contra incendios para el 
Instituto Electoral del Estado de México 

Pronto Soluciones en Acción, S.A. de 
C.V. 

$137,112.00 

12/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa por Comité 
IEEM/CAE/ADC/12/2015 

Adquisición de equipo de foto, cine y grabación 
Avetronic, S.A. de C.V. $372,266.04 

Burst Com, S.A. de C.V. $11,510.68 

17/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa por Comité 
IEEM/CAE/ADC/13/2015 

Contratación de los servicios de auditoría para la 
recertificación y transición del sistema de gestión de 
seguridad de la información del PREP a la versión ISO 
27001:2013 

BSI Group México, S. de R.L. de C.V. $131,370.00 

24/02/2015 
Procedimiento de Adjudicación 

Directa por Comité 
IEEM/CAE/ADC/15/2015 

Contratación  de los servicios de telefonía, internet y 
líneas analógicas para los Órganos Desconcentrados 

Teléfonos de México, S.A.B. de C.V. $11,751,497.67 

20/02/2051 
Figura de Testigo Social 

IEEM/CAE/ADC/TS/15/2015 

Contratación de la figura de Testigo Social para 
procedimiento de  Procedimiento de Adjudicación 
Directa por Comité No. IEEM/CAE/ADC/15/2015 
 

Francisco José Barbosa Stevens $20,000.00 


